
   

Månadshälsning maj 2025    

Idag är det knappt en månad kvar till midsommar och jag gissar att ni ser fram emot lite ledighet. 

Men just nu har ni nog fullt upp med skolavslutningar, antagningsarbete, omdömeskonferenser, 

planering av sommarkurser, personaldagar och allt annat som ska göras innan semestern. Samtidigt 

som allt sker har vi ett världsläge som är extremt dystert och så svårt att ta in. Men vi får aldrig ge 

upp tron i att det jobb vi gör ute på våra folkskolor faktiskt bidrar till att stärka demokratin och stärka 

och rusta våra deltagare inför framtiden, ni bidrar till att bygga framtidstro! 

Vad jobbar OFI:s styrelse med just nu och vad har hänt och gjorts sen sist?  

Vi hade styrelsemöte den 14 maj, protokollen finns att läsa på: 

Sveriges folkhögskolor - Protokoll (sverigesfolkhogskolor.se).  

Till detta möte hade vi bjudit in Folkbildningsrådets analyschef, Johan Ernestam som gav oss en 

mycket intressant dragning av rapporten Folkbildningens samlade bedömning - Folkbildningens 

betydelse för samhället 2024 men med särskilt fokus på folkhögskolan. Finns att hämta på länken: 

folkbildningsradets-samlade-bedomning-2024.pdf 

Vi kommer även att anordna ett webbinarium den 2 juni om denna rapport, anmäl er gärna här: 

Anmälan till webbinarium om Folkbildningens betydelse för samhället 2024 

Styrelsekurs för folkhögskolestyrelser  

Vi beslutade även att arrangera en Styrelsekurs för folkhögskolestyrelser 14–15 oktober så Save the 

date redan nu och sprid detta till era styrelseledamöter. Inbjudan och möjlighet att anmäla sig 

kommer att skickas ut inom kort.  

OFI:s höstmöte sker den 16 oktober i Stockholm – Save the date! 

 

Organiseringen för landets folkhögskolor? 

När det gäller uppdraget att låta utreda organiseringen för landets folkhögskolor som OFI:s och RIO:s 

styrelser fick vid kongress och årsmöte så kommer OFI och RIO:s arbetsutskott att ha ett första möte 

den 13 juni, mer information kommer.  

  

Folkhögskoleforum sker den 27 oktober i Stockholm – Save the date! 

Planeringen av denna årliga konferens pågår för fullt och jag kan lova att programmet kommer att 

vara riktigt innehållsrikt och spännande. Man kommer att kunna välja två av sju seminarier på 

förmiddagen och vi kommer även att ha två huvudföreläsare varav den ena redan är bokad och klar – 

Björn Wiman, kulturchef på Dagens Nyheter.  

Förändringsarbete pågår när det gäller SMF och Etableringskurs 

Folkbildningsrådet och Arbetsförmedlingen har påbörjat ett arbete med att utveckla 

arbetsmarknadsuppdragen Studiemotiverande folkhögskolekurs (SMF) och Etableringskurs på 

folkhögskola. Målet är att bättre anpassa uppdragen utifrån aktuella målgruppers behov. Samtidigt 

som detta sker kommer Arbetsförmedlingen att flytta in folkhögskoleinsatserna in i systemstödet för 

fristående aktörer, MSFA, något som även kan komma att förändra Folkbildningsrådets uppdrag.  

 

https://www.sverigesfolkhogskolor.se/vara-organisationer/ofi/protokoll/
https://folkbildningsradet.se/media/31phvp4y/folkbildningsradets-samlade-bedomning-2024.pdf
https://ui.ungpd.com/Surveys/598bd8a4-ba39-402d-81db-6436e7eaeac2


Folkbildningsrådets styrelsekonferens 9 april, se bifogad fil - väl värt att läsa! 

Folkbildningsrådet bjöd in till styrelsekonferens den 9 april med ett intressant innehåll. Vi 

diskuterade bland annat om förväntade utmaningar och möjligheter, om prioriteringar för 

Folkbildningsrådet och rollfördelning mellan FBR och dess medlemmar. Vi diskuterade även frågan 

om säkerhet, många folkhögskolor utsätts för hot, våld och trakasserier. Detta skapar oro och 

arbetsmiljöproblem. Vi framförde önskemål om att Folkbildningsrådet tar ett nationellt ansvar för: 

- Säkerhetsrutiner och kompetensbanker  

- Samverkan med polis och myndigheter  

- Juridiskt stöd för skolor i utsatta lägen  

Folkbildningsrådet i Almedalen  

Folkbildningsrådet kommer att delta i Almedalsveckan 2025. I år ligger fokus på ett förslag om 

särskilda satsningar på yrkesinriktade utbildningar inom folkhögskola som lagts fram i 

Folkbildningsrådets budgetunderlag 2026–2028. Folkbildningsrådet arrangerar ett publikt 

seminarium för att belysa och diskutera folkhögskolans betydelse för en stärkt 

kompetensförsörjning. Folkbildningsrådet kommer också medverka i andras seminarier på temat 

beredskap, demokrativillkor och kulturens infrastruktur.  

Samverkanskonferens med SKR och Folkbildningsrådet den 7 maj 

Här kommer en kort sammanfattning av innehållet från denna konferens som kan vara av värde att 

ta del av: 

SKR:s kansli har sedan juni förra året arbetat med att ta fram ett positionspapper för folkbildning 

vilket för oss kommer att vara ett viktigt dokument och som kommer att ange SKR:s 

ställningstagande när det gäller folkbildningen. Huvudpunkterna i dokumentet är: 

1) ökad dialog mellan kommuner, regioner och folkbildningens aktörer särskilt med inriktning på 

frågor kring kompetensförsörjning,  

2) folkbildningens betydelse för kultur i hela landet  

3) forum för dialog om gemensamt ansvar för offentlig långsiktig finansiering av folkbildningen 

mellan staten, regioner och kommuner.  

Beslut om SKR:s positionspapper för folkbildning planeras att tas i SKR:s styrelse 13 juni 2025.  

Resultat och effekter om hur folkhögskolans deltagare upplevt sin studietid  

Här hittar du exempel på fakta och statistik om folkhögskola, information om hur folkhögskolans 

deltagare upplevt sin studietid samt länkar till mer fakta, statistik och rapporter om folkhögskolan. En 

väldigt bra sida att besöka om du ska prata med förtroendevalda och beslutsfattare. 

Sveriges folkhögskolor - Resultat och effekter 

Kunskapsbanken - välkommen att inspireras! 

I Kunskapsbanken Vägen kan du ta del av kollegors beprövade metoder, läsa reportage, intervjuer 

med forskare, deltagarberättelser och få tips om skolmaterial och fördjupningslitteratur. 

Sveriges folkhögskolor - VÄGEN 

Se även: 

https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-

folkhogskola/vagen/reportage2/vardagliga-samtal-for-trygghet-gemenskap-och-motivation/ 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/blekinge/vardagliga-samtal-starker-elever-behovet-av-

enskilda-samtal-minskat 

 

https://www.sverigesfolkhogskolor.se/om-folkhogskola/resultat-och-effekter/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/vagen/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/vagen/reportage2/vardagliga-samtal-for-trygghet-gemenskap-och-motivation/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/vagen/reportage2/vardagliga-samtal-for-trygghet-gemenskap-och-motivation/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/blekinge/vardagliga-samtal-starker-elever-behovet-av-enskilda-samtal-minskat
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/blekinge/vardagliga-samtal-starker-elever-behovet-av-enskilda-samtal-minskat


Kommande intressanta webbinarier och fortbildningar  

Folkhögskollärarprogrammet – kanske har ni någon lärare som vill gå? 

Folkhögskollärprogrammet vid Linköpings universitet kan läsas på halvfart (två år) eller helfart (ett år) 

och har antagning varje termin. Utbildningen genomförs huvudsakligen på distans men med några 

obligatoriska träffar per termin på plats i Linköping. Undervisning och examinationer designas för att 

vara varierade och samtidigt bygga upp din egen didaktiska verktygslåda. 

Folkhögskollärare, 60 hp - Linköpings universitet 

Webbinarium 2 juni kl.14-15 - Folkbildningens betydelse för samhället 2024 

Välkommen till ett webbinarium om Folkbildningsrådets rapport "Folkbildningens betydelse för 

samhället 2024 - Folkbildningsrådets samlade bedömning". För mer information och anmälan klicka 

på länken: Sveriges folkhögskolor - Folkbildningens betydelse för samhället 2024 

 

Webbinarium tisdag den 3 juni kl.15-16 - Nytt ESF-projekt för vårdkurser på folkhögskola 

FSO kommer att ansöka om ett ESF-projekt som handlar om att skapa verksamhetsnära utbildning 

för framtidens äldreomsorg på sex pilotskolor. För de folkhögskolor som är intresserade av att 

eventuellt delta i projektet anordnar vi ett webbinarium. För mer information och anmälan klicka på 

länken: Sveriges folkhögskolor - Nytt ESF-projekt för vårdkurser på folkhögskola 

Webbinarium 9 juni kl. 14.30-16.00 - Samverkan om KAA och UVAS – Styrning och ledning 

Idag ökar gruppen unga som varken arbetar eller studerar. Hur kan vi på bästa sätt samverka för att 

ta vårt ansvar? Välkommen till det första i en serie om tre webbinarier som Folkbildningsrådet 

arrangerar tillsammans med Skolverket. För vem? För dig som är politiker, har en ledande befattning, 

nämndordförande, tjänsteperson eller är rektor inom kommunal vuxenutbildning och folkhögskola. 

För mer information och anmälan klicka på länken:  

Sveriges folkhögskolor - Samverkan om KAA och UVAS – Styrning och ledning 

Webbinarium 11 juni kl. 14.30-16.00 - Webbinarium om nya villkor för distanskurser 

Välkommen till Folkbildningsrådets webbinarium om Folkbildningsrådets nya villkor för distanskurser 

i folkhögskolan. Webbinariet vänder sig till dig som är yrkesverksam inom folkhögskolan eller på 

andra sätt jobbar med frågor som rör utbildning på folkhögskola. För mer information och anmälan 

klicka på länken:  

Sveriges folkhögskolor - Folkbildningsrådets webbinarium om nya villkor för distanskurser 

Webbinarium 16 sep kl. 13-16 - Workshop om riskanalyser 

Tycker du att det är svårt med risk- och väsentlighetsanalys? Vet du inte riktigt hur du ska stötta din 

styrelse att göra den riskanalys som Folkbildningsrådet begär att de genomför? 

Sveriges folkhögskolor - Workshop om riskanalyser 

Anmälan till Workshop om riskanalyser 

Kurs 24–25 alt. 27–28 nov - Hur får vi fler deltagare att närvara mer? 

En tvådagarskurs om närvarofrämjande arbetssätt för ökad delaktighet i folkhögskolan, i 

arrangemang av Ågesta folkhögskola i Stockholm. 

Sveriges folkhögskolor - Hur får vi fler deltagare att närvara mer? 

Anmälan: Hur får vi fler deltagare att närvara mer? 

 

 

https://liu.se/utbildning/program/l1fh1
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/folkbildningens-betydelse-for-samhallet-2024/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/nytt-esf-projekt-for-vardkurser-pa-folkhogskola/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/samverkan-om-kaa-och-uvas--styrning-och-ledning/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/folkbildningsradets-webbinarium-om-nya-villkor-for-distanskurser/
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/workshop-om-riskanalyser2/
https://ui.ungpd.com/Surveys/5ab2a79b-8090-4aaa-9155-3f9eb66584cd
https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/kalender/hur-far-vi-fler-deltagare-att-narvara-mer/
https://www.agesta.nu/utbildningar/attendance/index.html


Tips på bra information och nyhetsbrev som man kan följa: 

Sveriges folkhögskolor - Nyhetsbrev 

Folkbildningsrådets nyhetsbrev - Folkbildningsrådet 

Prenumerera på Folkbildningsaktuellt · Get a Newsletter 

Prenumerera på Skolverkets nyhetsbrev - Skolverket 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor – MUCF  

På sajten ungidag.se samlar MUCF statistik från elva myndigheter om ungas levnadsvillkor. Varje år 

gör de också en fördjupad analys inom ett eller flera ämnen.  

UNG IDAG | MUCF 

Publikationer | MUCF 

Prenumerera på vårt nyhetsbrev | MUCF 

 

Frågor kring säkerhet på våra skolor 

Delar en länk som kan vara bra att känna till om det dyker upp frågor kring säkerhet och skolattacker: 

https://cve.se/operativtstod/skolattackse.4.71a8b2e21897382c216c8f63.html 

Detta initiativ är ett samarbete mellan flera myndigheter, bland annat Skolverket, Socialstyrelsen, 

Polisen och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samt Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR). De har tagit fram stöd och riktlinjer för hur skolor kan arbeta förebyggande och 

hantera allvarliga händelser. 

 

Skolverket har också bidragit med stödmaterial. 

Olika handlingsalternativ vid väpnat våld  

Gy25: Vad gäller för olika deltagare? 

I sommar genomförs gymnasiereformen Gy25. Under en övergångsperiod kommer blandintyg att 

kunna utfärdas för deltagare som studerat inom både Gy11 och Gy25.  

Varje folkhögskola beslutar själv hur den ska hantera deltagare som vill slutföra studier som 

påbörjats före 1 juli 2025. Folkhögskolor har möjlighet att erbjuda dessa deltagare studier 

motsvarande Gy11 kursplaner eller Gy25 ämnesplaner. På Folkbildningsrådets webbplats kan du läsa 

mer om vad Gy25 innebär för folkhögskolan: 

Gy25: nya innehållskrav för behörighet genom studier på folkhögskola  

 

 

 

https://www.sverigesfolkhogskolor.se/kontakt/nyhetsbrev/
https://folkbildningsradet.se/om-folkbildningsradet/aktuellt/folkbildningsradets-nyhetsbrev/
https://gansub.com/s/uWkCSm/
https://www.skolverket.se/om-oss/nyhetsbrev-och-sociala-medier/prenumerera-pa-skolverkets-nyhetsbrev
https://www.mucf.se/publikationer/rapportserier/ung-idag
https://www.mucf.se/publikationer
https://www.mucf.se/nyhetsbrev
https://cve.se/operativtstod/skolattackse.4.71a8b2e21897382c216c8f63.html
https://ui.ungpd.com/Issues/3923c3a6-6eb8-46ba-bba0-b8700623e2cc?AccountId=ddc61475-cddc-49b0-816e-26d20a321141&ContactId=3d59116d-618e-4a8e-8afa-a22aed2137eb&IssueId=3923c3a6-6eb8-46ba-bba0-b8700623e2cc&ir=264424f7-c7e8-46aa-8e4e-6006d5a124ac
https://gantrack.com/t/l/9085895/0_NDM0NDkxOTQ4MDQ3Mg==/

